กองการศึกษาฯ ได้ตรวจสอบสถานะการเงินกับกองคลังตามแบบรายงานการใช้
จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ณ วันที่ 13 มิถุนายน 2567 ซึ่งได้
สำรองงบบุคลากร (งบประมาณ 3 เดือน) สำรองกรณีสาธารณภัยร้อยละ 15 แล้ว  
คงเหลือเงินสะสมที่ สามารถนำไปใช้จ่ ายได้จำนวน 6,629,279.10 บาท              
(-หกล้านหกแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสตางค์-) 

นายสายัณย์  ขัติยะ   เพ่ือให้การดำเนินการในการบริการประชาชนตามอำนาจหน้าที่ 
นายก อบต.แม่จัน  ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่จันเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงขอทางสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบลแม่จันได้พิจารณาในการใช้จ่ายเงินสะสมระเบียบกระทรวงมหาดไทย